АДМИНИСТРАЦИЯ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____09.04.2015____№__39_
пос. Матвейково

О проведении месячника по уборке и благоустройству территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
В соответствии с Законом Московской области от 30Л2.2014 №191/2014-03 «О благоустройстве в Московской области», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, в целях приведения в надлежащее состояние территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, обеспечения чистоты, порядка и повышения уровня благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 18 и 25 марта 2015 года общий субботник под девизом «Чистый двор - Чистая Совесть» по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.
2. Организовать работу по наведению чистоты и порядка на территории поселения в части:
2.1. Привлечения населения к участию в мероприятиях по наведению чистоты и порядка по месту жительства;
2.2. Организации совместного вывоза и утилизации твердых бытовых отходов (далее - ТБО) с территорий частного сектора;
2.3. Привлечения к работам по санитарной очистке территорий садово- огородных и гаражно-строительных кооперативов;
2.4. Привлечения руководителей предприятий (организаций, учреждений) независимо от форм собственности к проведению работ по наведению порядка на закрепленных территориях и объектах внешнего благоустройства.

3. Рекомендовать дорожным и коммунальным службам провести мероприятия по наведению чистоты и порядка на обслуживаемых автодорогах и придорожных полосах в срок не позднее 25.04.2015
обеспечить вывоз и утилизацию ТБО и ликвидацию стихийных свалок вдоль автомобильных дорог.
4. Организовать широкую разъяснительную и информационную работу по привлечению населения к участию в благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района.
5. Назначить ответственными за проведение субботников заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское А.И. Коротченко и заместителя начальника отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское Д.А. Юркова.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а так же на информационных стендах в поселении.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации
сельского поселения Назарьевское                                                 Н.И. Толстых
[bookmark: _GoBack]